



**SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

A Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social de Tucunduva-RS, localizada na Rua Santa Rosa, nº 390, vem através deste solicitar a cotação de preços dos itens abaixo relacionados, que serão adquiridos através de Processo de Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, com critério de julgamento do tipo menor preço por item.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABRIDOR DE CASA MÉDIO PARA COSTURA	UN	5	5,55	27,75
2	AGULHA DE MÃO Nº 03 PACOTE COM 20 UNIDADES	PAC	1	17,97	17,97
3	AGULHA DE MÃO Nº 05 PACOTE COM 20 UNIDADES	PAC	1	13,44	13,44
4	AGULHA DE MÃO Nº 22 PACOTE COM 10 UNIDADES	PAC	2	19,74	39,48
5	AGULHA DE MÃO Nº 07. PACOTE COM 20 UNIDADES	PAC	1	14,52	14,52
6	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA RETA Nº 14 (90/14) PACOTE COM 10 UNIDADES	PAC	1	36,24	36,24
7	ARAME DE ALUMÍNIO PARA ARTESANATO 1MM DE ESPESSURA ROLO DE 5 METROS. COR DOURADA	RL	5	19,47	97,35
8	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 6 1KG (03 ROSA CLARO, 02 AMARELO, 01 AZUL CLARO, 01 TELHA, 01 MARROM CLARO, 02 VERDE MÉDIO, 02 AZUL BIC, 01 LARANJA, 01 ROSA PINK, 02 MARÇALA, 01 CASTOR, 02 VERMELHO, 01 AZUL TURQUESA)	UN	6	56,76	340,56
9	BORDADO INGLES SEM PASSA FITA, 2,5CM, PEÇA COM 13,7M COR BRANCA	PAC	2	27,39	54,78

10	BUQUE BUCHINHO EUCALIPTO VERDE 30CM	UN	5	26,73	133,65
11	CAIXA EM MDF (QUADRADA 17 X 17 X 8 CM) COM VIDRO NA PARTE DA FRENTE, 3 DIVISÓRIAS E DOBRADIÇA, ESPESSURA MÍNIMA 2,2MM	UN	35	42,90	1.501,50
12	CAIXA QUADRADA EM MDF (17 X 17 X 8 CM) COM TAMPA. ESPESSURA MÍNIMA DE 2,2 MM	UN	48	28,05	1.346,40
13	CAIXA QUADRADA EM MDF (15 X 15 X 5,5 CM) COM TAMPA. ESPESSURA MÍNIMA 2,2MM	UN	9	21,45	193,05
14	CANETA FANTASMINHA APAGÁVEL COM BORRACHA 0,5 MM	UN	5	50,49	252,45
15	CANETA PARA TECIDO COR PRETA	UN	5	23,04	115,20
16	COLA BRANCA EXTRA ADESIVA PVA. POTE DE 1KG	UN	2	71,70	143,40
17	COLA MULTICOLAGEM EM GEL 120 GRAMAS	UN	3	30,00	90,00
18	COLA PERMANENTE 37 GRAMAS	UN	5	13,92	69,60
19	COLA UNIVERSAL TRANSPARENTE PARA ARTESANATO DE 17G SEM TOLUENO	UN	10	14,10	141,00
20	ELÁSTICO 0,9 MM ROLO COM 10 METROS	RL	2	18,15	36,30
21	ENFEITE PARA DECORACAO NATALINA GALHO COM BOLINHA 45CM GLITER VERMELHO	UN	12	30,30	363,60
22	FELTRO (METRO) 100% POLIESTER, COM 1,40M DE LARGURA. COR BRANCA	M	2	29,49	59,98
23	FELTRO (METRO) 100% POLIESTER, COM 1,40M DE LARGURA. COR PRETA	M	4	29,49	117,96
24	FELTRO (METRO) 100% POLIESTER, COM 1,40M DE LARGURA. COR AMARELA	M	2	29,49	59,98
25	FIBRA EM METRO GRAMATURA 80 COM 1,40M DE LARGURA E ESPESSURA DE 1CM	M	10	8,40	84,00
26	FIBRA SILICONADA (MELHOR QUALIDADE), (PLUMANTE), 100% POLIESTER, EM KG	KG	5	53,70	268,50

27	FIO DE MALHA PREMIUM 25MM (02 RENA, 02 AZUL ESCALADA, 02 ROSA POEMA, 01 GRUTA, 02 CASCA LARANJA, 01 AZUL BIC, 02 MARÉ CHEIA, 02 MAÇÃ DO AMOR, 02 CORAL VIVO, 01 PORCELANA ROSA, 01 KIWI, 01 NECTAR, 01 CHOCOLATE EM PÓ, 01 CINZA RESINA)	UN	10	45,24	452,40
28	FITA ARAMADA NATAL XADREZ COM DOURADO, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 38 MM DE LARGURA	RL	4	68,40	273,60
29	FITA ARAMADA NATAL VERMELHA, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 38 MM DE LARGURA	RL	2	68,40	136,80
30	FITA ARAMADA NATAL DOURADA, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 38 MM DE LARGURA	RL	2	68,40	136,80
31	FITA CETIM FACE SIMPLES 15MM ROLO COM 10M. (04 DOURADO, 02 ROSA ENVELHECIDO, 02 ROSA ESCURO, 02 VERMELHO, 02 AMARELO OURO)	RL	12	7,08	84,96
32	FITA DE JUTA 100 % NATURAL TRAMA ABERTA SEM LUREX LARGURA 50 MM ROLO DE 9,5M	RL	4	145,05	580,20
33	FITA DE JUTA 100 % NATURAL TRAMA FECHADA SEM LUREX LARGURA 30 MM ROLO DE 9,5 METROS	RL	7	223,71	1.565,97
34	FITA DE RENDA NYLON 2 CM DE LARGURA ROLO DE 50M. COR BRANCA	RL	1	89,04	89,04
35	FITA DE RENDA NYLON 3,7 MM ROLO DE 50 M 100% POLIAMIDA. COR BRANCA	RL	1	118,47	118,47
36	FITA GREQUINHA METALIZADA (SIANINHA)100% VISCOSE, 9MM, ROLO DE 10M. COR DOURADA	RL	1	26,34	26,34
37	FITA MIMOSA FACE SIMPLES 6MM. ROLO COM 100M. COR AMARELO GEMA	RL	1	27,57	27,57
38	FITA MIMOSA FACE SIMPLES 6MM. ROLO COM 100M. COR ROSA BEBE	RL	3	27,57	82,71
39	FITA MIMOSA FACE SIMPLES 6MM. ROLO COM 100M. COR ROSA PINK	RL	1	27,57	27,57
40	FITA PASSAMANARIA, 16MM X 10M. COR BRANCA. 1 UNIDADE = 1 PEÇA	UN	1	78,45	78,45
41	FITA PASSAMANARIA, 16MM X 10M. COR DOURADA. 1 UNIDADE = 1 PEÇA	UN	1	78,45	78,45

42	FITA VIÉS ALGODÃO 35MM ROLO DE 20M. COR PRETA	RL	2	28,38	56,76
43	FITA VIÉS ALGODÃO 35MM ROLO DE 20M. COR MARRON ESCURO	RL	1	28,38	28,38
44	GOMA LACA INCOLOR FRASCO COM 100ML (CAIXA COM 3 UN)	CX	1	31,95	31,95
45	GUIRLANDA BEM-VINDOS EM MDF 3MM, COM 25CM DE DIAMETRO	UN	13	21,45	278,85
46	KIT AGULHA BONECA KIT 4 UNIDADES	KIT	2		
47	LÃ JACKAR. 100% ACRÍLICO. 100 GRAMAS COR BRANCA	RL	5	23,61	118,05
48	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR BRANCA	RL	5	11,61	58,05
49	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR PRETA	RL	5	11,61	58,05
50	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR ROSA BEBÊ	RL	5	11,61	58,05
51	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AZUL BEBÊ	RL	5	11,61	58,05
52	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR VERDE CLARO	RL	5	11,61	58,05
53	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AMARELO CLARO	RL	5	11,61	58,05
54	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR VERMELHA	RL	5	11,61	58,05
55	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR LARANJA	RL	5	11,61	58,05
56	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR MARRON	RL	5	11,61	58,05
57	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR LILÁS	RL	5	11,61	58,05
58	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR ROSÉ (ROSA ENVELHECIDO)	RL	5	11,61	58,05
59	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR VERDE BANDEIRA	RL	5	11,61	58,05
60	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AZUL ROYAL	RL	5	11,61	58,05
61	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR AZUL TIFANI	RL	5	11,61	58,05
62	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR NUDE	RL	5	11,61	58,05
63	LÃ, 100% ACRILICO, NOVELO DE 40 GRAMAS. COR CINZA	RL	5	11,61	58,05
64	LINHA DE COSTURA/RETROZ ROLO COM 1829 METROS. TEX 27. COR BRANCA	RL	1		
65	LINHA DE COSTURA/RETROZ ROLO COM 1829 METROS. TEX 27. COR PRETA	RL	1		
66	LINHA DE COSTURA 100 % POLIESTER. 1371 METROS. COR BRANCA	RL	2		
67	LINHA DE PIPA 100% ALGODÃO ROLO COM 457M LINHA 10 - 500 JARDAS	RL	5		
68	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO, MERCERIZADA. ROLO 125M. COR PRETA	RL	2	23,61	47,22

69	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODÃO, MERCERIZADA. ROLO 125M. COR BRANCA	RL	2	23,61	47,22
70	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR PRETA	UN	2		
71	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR VERDE	UN	2		
72	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR VERMELHA	UN	1		
73	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR ROSA	UN	1		
74	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR MARRON	UN	1		
75	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR AMARELA	UN	1		
76	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR AZUL	UN	1		
77	LINHA PARA PACTHWORK N°60. EMBALAGEM COM 20G. COR LILÁS	UN	1		
78	LIXA PARA MADEIRA GRAMATURA 220	UN	20		
79	MANTA ACRÍLICA R2 100GR 100% POLIÉSTER DUAS FACES ADERENTES GRAMATURA 1,5MT X 1MT	M	12	29,40	352,80
80	MASSA PARA BISCUIT (PORCELANA FRIA). COR NEUTRA, 1KG	UN	1		
81	MOLDE STENCIL PARA PINTURA - MOTIVOS DIVERSOS	UN	10		
82	OLHOS DE PLASTICO PARA COELHOS CHAPINHA, TAMANHO 10X15MM. (PAR)	PAR	40		
83	PANO DE PRATO PRONTO, 90% DE ALGODÃO NO MÍNIMO, COM BARRA. TAM 50X68CM, SEM ESTAMPA	UN	70	8,10	567,00
84	PAPEL DE SCRAPBOOCK - MOTIVOS DIVERSOS	UN	20		
85	PEDRARIA PARA CUSTOMIZAÇÃO - PÉROLA FURO DOIS LADOS 12 MM PACOTE COM 500GR	PAC	1	116,70	116,70
86	PEDRARIA PARA CUSTOMIZAÇÃO - PÉROLA FURO DOIS LADOS 6MM PACOTE COM 500GR	PAC	1	105,90	105,90
87	PINCEL AMARELO CHATO N° 0	UN	5		
88	PINCEL AMARELO CHATO N° 12	UN	24		
89	PINCEL AMARELO CHATO No 18	UN	12		
90	PINCEL AMARELO CHATO N° 20	UN	5		
91	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI CABO LONGO DE MADEIRA N° 00	UN	5		
92	PINCEL DIAGONAL CHANFRADO N° 12 CERDAS SINTÉTICAS	UN	12		

93	PINCEL FILETE CERDAS FINAS CABO LONGO DE MADEIRA	UN	10		
94	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COR PRETA	UN	3		
95	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COR VERMELHA	UN	1		
96	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL	UN	1		
97	PRIMER PARA METAIS 100ML	un	2	45,78	91,56
98	PLANTAS ARTIFICIAIS FALSAS FOLHA FOLHAGEM ARBUSTO - MAÇO COM 6 HASTES COM 25CM DE ALTURA	UN	5		
99	ROLO PARA PINTURA. ESPUMA 5CM	UN	25		
100	SOLVENTE 500ML - PARA DILUIÇÃO DE TINTAS	UN	1	180,00	180,00
101	TECIDO ALGODÃO CRU SARJADO ESPESSURA MÉDIA 1,60 DE LARGURA 190MG/M² 100 % ALGODÃO	M	3	27,72	83,16
102	TECIDO MICRO SOFT COM 1,6M DE LARGURA. COR BRANCA	M	2	27,00	54,00
103	TECIDO PARA PATCHWORK TRICOLINE 100% ALGODÃO 1,50 DE LARGURA. MOTIVOS PEQUENOS. CORES DIVERSAS	M	40	25,50	1.020,00
104	TECIDO PELÚCIA TIPO PELE ELEGANCIA 1,60CM DE LARGURA. COR BRANCA	M	1	45,87	45,87
105	TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO LISO, 2,50M DE LARGURA. COR BRANCA	M	5	32,07	160,35
106	TECIDO TALAGARÇA GROSSA 218 G/M² 100% ALGODÃO COM 1,40M DE LARGURA	M	2	73,92	147,84
107	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1,40M DE LARGURA. NAS CORES AZUL E AMARELO	M	2	23,55	47,10
108	TESOURA PARA COSTURA 21 CM	UN	5	109,50	547,50
109	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR BRANCA	UN	3	11,67	35,01
110	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PRETA	UN	3	11,67	35,01
111	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE OLIVA	UN	3	11,67	35,01
112	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE ABACATE	UN	3	11,67	35,01
113	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE PISTACHE	UN	3	11,67	35,01
114	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERDE PINHEIRO	UN	3	11,67	35,01
115	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AMARELO OURO	UN	3	11,67	35,01

116	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AMARELO LIMÃO	UN	3	11,67	35,01
117	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR SÉPIA	UN	3	11,67	35,01
118	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR CARAMELO	UN	3	11,67	35,01
119	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR CERÂMICA	UN	3	11,67	35,01
120	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AZUL INVERNO	UN	3	11,67	35,01
121	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR LARANJA	UN	3	11,67	35,01
122	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VERMELHO ESCARLATE	UN	3	11,67	35,01
123	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PÚRPURA	UN	3	11,67	35,01
124	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR AZUL	UN	3	11,67	35,01
125	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR COBALTO	UN	3	11,67	35,01
126	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR FÚCSIA	UN	3	11,67	35,01
127	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR ROSA CHÁ	UN	3	11,67	35,01
128	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR ROSA MÉDIO	UN	3	11,67	35,01
129	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VINHO	UN	3	11,67	35,01
130	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR PELE	UN	3	11,67	35,01
131	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR VIOLETA	UN	3	11,67	35,01
132	TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 37ML. COR MARRON CAFÉ	UN	3	11,67	35,01
133	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 100ML. (02 LAVANDA, 03 AREIA, 02 ROSA CHÁ, 01 VERMELHO COUNTRY, 02 AZUL COUNTRY, 07 VERDE FOLHA, 01 SALMÃO, 02 MAGENTA, 01 OCRE OURO, 01 CERÂMICA, 01 AZUL CELESTE, 01 AMARELO OURO, 02 AMARELO CLARO, 01 AZUL PETRÓLEO, 01 AZUL TURQUESA, 01 LILÁS, 01 ROSA BEBÊ, 01 CARMIM)	UN	31	26,85	832,35
134	TINTA PVA METALICA 100ML (02 BRONZE, 02 OURO VELHO, 01 ROSA)	UN	5	26,85	134,25
135	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR PALHA	UN	2	26,85	53,70
136	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR BRANCA	UN	4	26,85	107,40
137	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR AMARELO PELE	UN	2	26,85	53,70
138	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR ROSA CHÁ	UN	2	26,85	53,70
139	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR ROSA ANTIGO	UN	2	26,85	53,70

140	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR LILAS	UN	2	26,85	53,70
141	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR AZUL PISCINA	UN	2	26,85	53,70
142	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR MARRON	UN	1	26,85	26,85
143	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR VERDE ESMERALDA	UN	1	26,85	26,85
144	TINTA PVA, A BASE DE ÁGUA PARA ARTESANATO, 100ML. COR RÚSTICO	UN	2	26,85	53,70
145	TOALHA DE LAVABO 30X45CM PARA BORDAR FELPUDA, 85% DE ALGODAO NO MÍNIMO, COR AZUL BEBÊ.	UN	13	7,50	97,50
146	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 100 ML	UN	10	29,70	297,00
147	VERNIZ ACRILICO FOSCO 100 ML.	UN	5	27,66	138,30
148	ZIPER FINO 20 CM	UN	10	1,50	15,00
149	ZIPER FINO 30 CM	UN	10	1,80	18,00
VALOR TOTAL (R\$)				17.204,60	

CNPJ: 30.759.356/0001-74

Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 670, CENTRO, CRISSUIMAL-RS

Endereço Eletrônico: empenhoscornelius@gmail.com

Telefone de Contato: 5599210-3302

Data: 17-10-2024

BEATRIZ
SULZBACH
CORNELIUS
LTDA:
30759356000174
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS
CNPJ 30.759.356/0001-74

Assinado digitalmente por BEATRIZ
SULZBACH CORNELIUS LTDA:
30759356000174
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PJ A1, OU=Videoconferencia,
OU=22853302000145, OU=AC SyngularID
Múltipla, CN=BEATRIZ SULZBACH
CORNELIUS LTDA:30759356000174
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui.
Data: 2024-10-17 17:39:42
Foxit PhantomPDF Versão: 9.6.0